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 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

[image: image2]
                                                                             KËRKESË

Nga ______________________________________________________nga _____________________,

                                           (emri dhe mbiemri i studentit)                                                                                 (komuna)

Me NVAQ ________________________________________________

rr. ________________________________________________ nr. ___________________

Kontakt telefoni __________________, e-mail: _______________________________________

Në përputhje me “Konkursin për ndarjen e bursave për studime akademike të ciklit të trerë jashtë vendit për vitin akademik 2024/2025”, i dorëzoj dokumentet ne vazhdim:
	1
	Vërtetim nga Universiteti (Fakulteti/Instituti), gjegjësisht shkolla e doktoraturës ku është pranuar në studimet e ciklit të tretë (doktoraturë);
	     PO      JO

	2
	Vërtetim/Diplomë për ciklin I (i parë) dhe II (të dytë) të përfunduar të studimeve;
	      PO      JO

	3
	Kopje e 3 (tre) punimeve kërkimore-shkencore të botuara në tre vitet e fundit, në revista shkencore ndërkombëtare ose botime shkencore ndërkombëtare në fushën shkencore të cilës i referohen studimet e doktoratës;
	PO      JO

	4
	Çertifikat-vërtetim për njohje aktive të gjuhëve (TOEFL, IELTS, DELFT ose ekuivalent të tyre për rajonin përkatës të gjuhës) përveç kandidatëve të cilët arsimimin e mesëm, përkatësisht arsimimin e  lartë e kanë mbaruar  në gjuhën të cilën  kryhet mësimi;
	      PO      JO

	5
	Dëshmi - vërtetim të lëshuar nga punëdhënësi për përvojë pune;
	      PO      JO

	6
	Dy rekomandime nga profesorë universiteti, ose punëdhënës (nëse është në marrëdhënie pune);
	PO      JO

	7
	Certifikat e noterizuar se kandidati nuk është përfitues i bursës nga ofruesit e tjerë;
	PO      JO

	8
	Certifikatë nga libri amë i të lindurve
	     PO      JO

	9
	Certifikata e shtetësisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut
	     PO      JO


            Ministria e Arsimit dhe Shkencës sipas detyrës zyrtare siguron të dhëna për shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut nga Ministria e Punëve të Brendshme.

Kandidati: __________________________

Pranoi: __________________________




PRANUAR


Universiteti _____________________________________


Fakulteti _________________________________


Vendi, Shteti ___________________________________


Numri arkivor ___________________________________








